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Küresel bilgi toplumunun en görünür çıktılarından biri uluslararası öğrenci hareketliliğindeki artıştır. Bu artış, 
ulus ötesi kuruluşları, ulus devletleri, üniversiteleri ve STK’ları yükseköğretimde uluslararasılaşma konusun-
da politika üretmeye ve yeni uygulamalara gitmeye zorlamaktadır. Bu çalışmada, dünyadaki uluslararası öğ-
rencilik hareketleri ile bu süreçlerin Türkiye’deki yansımaları, Türkiye’nin gerek ilgili kamu kurumları gerekse 
STK’lar aracılığı hayata geçirdiği uygulamalar ve yürüttüğü faaliyetler analiz edilmiştir. Bu analize, konuyla 
ilgili istatistiki bilgiler, politika metinleri, dikkat çeken kurumsal uygulamalar dâhil edilmiş, çalışmanın so-
nunda Türkiye’nin uluslararası öğrenci politikası açısından işlevsel olabileceği düşünülen birtakım öneriler 
sunulmuştur.
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rasılaşma, yükseköğretim politikası. 
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19. yüzyılın sonlarından itibaren sosyoekonomik 
dönüşüme seyir kazandıran bilimsel bilgi, günü-
müz bilgi toplumunun adeta vazgeçilmezidir. Bu 
durum, bilimsel bilginin temel üretim alanların-
dan biri olan üniversiteleri ve üniversite eğitimi 
gören bireyleri önemli bir konuma taşımaktadır. 
Modern dönemle birlikte bilimsel gelişim ve üni-
versite öğrenciliği konusu küresel bir önem ka-
zanırken 20. yüzyılın ortalarından itibaren revaç 
bulan bilgi toplumu gerçeği, buna paralel olarak 
iletişim ve ulaşım hizmetlerindeki radikal geliş-
meler ve küre çapında yaşanan sosyopolitik ve 
ekonomik dönüşümler, uluslararası öğrencilik 
konusunun sosyal bilimlerin temel gündemlerin-
den biri haline gelmesini sağlamıştır. Yeni yüzyıl-
da dönüşen boyutları ile uluslararası öğrencilik 

ulus ötesi kuruluşların, ulus devletlerin, yükse-
köğretim kurumlarının, STK’ların ve kâr amaçlı 
kuruluşların faaliyetlerine konu olmaya ve/veya 
yön vermeye başlamıştır.

Bu çalışmada, yukarıda çizilen çerçeve ışığında 
dünyada ve Türkiye’de uluslararası öğrencilik 
süreçleri analiz edilmiştir. Bu analize, uluslarara-
sı öğrenciliğin modern öncesi dönemdeki görü-
nümüne dair kısa bir bilgilendirme ile başlanmış, 
ardından uluslararası öğrenciliğin 21. yüzyıldaki 
görünümüne bazı temel argüman ve istatistikler 
aracılığıyla ışık tutulmuştur. Analizin son bölü-
münde ise Türkiye’nin uluslararası öğrenci geç-
mişi ve bugünü, istatistikler, kurumsal aktörler ve 
politika metinleri ışığında tartışmaya sunulmuş 
ve çalışma politika önerileri ile sonlandırılmıştır.

Giriş 
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Uluslararası Öğrenciliğin Kısa 
Bir Tarihi
Bireylerin, bulundukları dönemin epistemolojik 
saikleri ve araçları ile eğitim görmek ya da eği-
tim sunmak adına farklı coğrafyalara seyahati 
eski bir olgudur. Modern dönemden önce gerek 
Batı’da gerekse Doğu’da ortaya çıkan ve ünlü 
birçok okul, akademi, medrese ya da merkez 
farklı coğrafyalardan gelen talebe ve hocalara 
ev sahipliği yapmıştır (Özoğlu, Gür ve Coşkun, 
2012, s. 3). Antik Yunan’daki akademi (Yalçın, 
2015), 13. yüzyılda kurulan Bologna Üniversitesi 
(Ulutaş, 2013), 16. Yüzyılda özellikle Hollandalı 
öğrencilere ev sahipliği yapan Paris Üniversitesi 
(Yıldırım, 2005), Abbasiler döneminde kurulan 
Beytülhikme (Erdem, 2013), 10. Yüzyılda kuru-
lan El-Ezher Üniversitesi (Ulutaş, 2013) ve spe-
sifik bir adlandırmaya sahip olmasa da Çinli filo-
zof Konfiçyüs’ün sürdürdüğü dersler (Welch ve 
Yang, 2011), farklı ülkelerin öğrencilerine eğitim 
imkanı sunmuş ve bu yolla insanlığın düşünce 
tarihine etki eden telif eserler ve çeviriler ortaya 
çıkmıştır. Modern öncesi dönemdeki bu hareket-
lilikten farklı olarak günümüzdeki öğrenci hare-
ketliliği ise “diploma beklentisi”, “işe girme mo-
tivasyonu”, “dikey sosyal hareketlilik”, “küresel 
bilgi toplumundan faydalanma” ya da buna “kat-
kı sağlama” gibi saiklerlerden beslenmektedir.

20. Yüzyıldan Günümüze 
Uluslararası Öğrencilik: Dünya 
ve Türkiye Üzerine Bir Analiz
ABD’nin 1946 yılında ilan ettiği Fulbright Burs 
programı ile Amerikan üniversiteleri, dünyanın 

farklı bölgelerinden yetenekli öğrencileri bün-
yesine çekmeye (recruit) çalışmıştır. Günümüz 
uluslararası öğrencilik süreçlerinin bir mihenk 
taşı olan bu program, zamanla Batı Avrupa ülke-
lerinin de benzer uygulamalara gitmesi sonucu-
nu doğurmuştur. O dönemden günümüze değin 
uluslararası öğrencilik konusu daha girift bir hal 
almıştır. Netice itibarıyla 1950’lerden günümüze, 
bir uluslararası öğrencinin farklı bir ülkeye doğru 
eğitim amaçlı göçü:

• Bireyin rasyonel tercihine (rational choice) 
bağlı bir kazanım/çıkar,

• Bir ulus devletin yumuşak güç (soft power) 
politikası,

• Bir itme faktörü (push factor) olarak siyasi 
istikrarsızlıkların ve çatışmaların sonucu,

• Yine bir ulus devletin gelir (revenue) 
beklentisi,

• Gidilen (host) üniversitenin gelir (revenue) 
beklentisi,

• Gidilen (host) üniversitenin uluslararasılaş-
ma çabası,

• Sivil toplum kuruluşlarının (NGOs) faaliyet 
alanı,

• Uluslararası öğrencilerle ilgili şirketlerin kâr 
(profit) çabası gibi arka planlardan birini, bir-
kaçını ya da tamamını içermektedir (Alkın, 
2020).

Fulbright ve diğer Batı Avrupa ülkelerinde ortaya 
çıkan burs programları, ilgili ülkeye yönelik öğren-
ci akışını, zamanla kendi hesabına eğitim gören 

Dünyada 2023 itibariyle 6,4 milyon 
uluslararası öğrenci eğitim görmektedir.
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(self-funded) öğrencileri de dahil ederek besle-
miştir. Bugüne gelindiğinde, ülkelerin farklı resmi 
birimlerince burs verdikleri uluslararası öğrenci 
sayısı, o ülkelerde kendi hesabına eğitim gören 
tüm uluslararası öğrencilerin %1’ine bile tekabül 
etmemektedir. Bunun, Batı dünyasının ekonomi 
politikaları ile bağlantısı olduğu söylenebilir. Zira 
2. Dünya Savaşı sonrasında Batı ülkelerinin refah 
sunumu (welfare provision) pozisyonu, 21. Yüz-
yılla birlikte yerini neoliberal politikalara bırakmış 
ve eğitim de bu politikaları destekleyici bir plat-
form haline gelmiştir. Bu da uluslararası öğrenci 

hareketliliğinin yukarıda belirtilen farklı arka plan-
lardan beslenmesini sağlamıştır.

Uluslararası Öğrencilerin 
Küresel Durumu
Dünyada 2023 itibariyle 6,4 milyon uluslararası 
öğrenci eğitim görmektedir (Open Doors Data, 
2023). Bu öğrencilerin %56’sı ailelerinin yardımı ya 
da kendi imkanlarıyla eğitim masraflarını karşılar-
ken, %44’ü ise çeşitli burslarla eğitim almaktadır 
(Greenfield, 2023). Bu durum, uluslararası öğrenci 
olgusunun hem sayıca büyük hem de ekonomik 
açıdan karmaşık bir olgu olduğuna işaret eder. 

ABD, Birleşik Krallık, Almanya, Fransa ve Kanada 
en çok uluslararası öğrenciye ev sahipliği yapan 

Tablo 1. Uluslararası Öğrenci Sayısı En Yüksek 10 Ülke ve Toplam Uluslararası Öğrenci İçindeki 
Payları (2022-2023)

Kaynak: Statista, Open Doors Data, Universities UK, Study in Germany, Campus France, Study in 
Canada, YÖK 

Not: Japonya ve Çin Halk Cumhuriyeti 2021-2022 verisidir.

Türkiye son yıllarda yaptığı atılımla, 
uluslararası öğrenci sayısı en yüksek 10 

ülkeden biri haline gelmiştir.
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ülkelerden olup “Büyük Beşli” (Big Five) olarak nite-
lendirilmektedir. Hedef ülke konumundaki Büyük 
Beşli, kayıtlı toplam 2,97 milyon uluslararası öğ-
renci ile dünyadaki uluslararası öğrenci hareketli-
liğinin yaklaşık %47’sine ev sahipliği yapmaktadır. 
Bu 5 ülkenin dışında uluslararası öğrencilerin en 
fazla tercih ettiği ülkeler ise sırasıyla Avustralya, 
Rusya, Türkiye ve Japonya’dır. Öte yandan, küre-
sel uluslararası öğrenci hareketliliğine kaynaklık 
eden ve gönderen (sending) konumundaki ilk 
altı ülke ise sırasıyla Çin (%16), Hindistan (%8), 
Vietnam (%2), Almanya (%2), Özbekistan (%2) ve 
Fransa (%2) olarak kayıtlara geçmiştir (Migration 
Data Portal, 2023). Buna göre yukarıdaki 6 ülke, 
uluslararası öğrenci pazarının yaklaşık üçte birine 
(%32) kaynaklık etmektedir.

Almanya hariç tüm Batı Avrupa ve Kuzey Ame-
rika ülkeleri, yerli öğrencilere nazaran uluslarara-
sı öğrencilerden çok daha fazla dönemlik harç 
ücretleri almaktadır. Hatta Brexit sürecine rağ-
men Birleşik Krallık’ta eğitim gören uluslararası 
öğrenciler, ülkeye sağladıkları yıllık 30 milyon 
sterlinlik meblağ ile bu ülkenin en temel ihracat 
kaleminden birini oluşturmaktadır ve bu mebla-
ğın 2030 yılına değin 35 milyon sterline yüksele-
ceği öngörülmektedir (Bolton, Lewis ve Gower, 
2023). Bir ülkedeki uluslararası öğrencilerin o 
ülkedeki toplam üniversitesi öğrencileri içindeki 
payına bakıldığında ise Avustralya ve İngiltere 
%20’nin üzerinde bir oranla başı çekerken Tür-
kiye OECD ülkeleri arasında son sıralarda yer 
almaktadır.

Grafik 1. Uluslararası Öğrencilerin Ülkedeki Toplam Öğrenciler İçindeki Payı (%, 2021)

Kaynak: OECD 

Not: Açıköğretim ve uzaktan eğitim dahil.
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Türkiye’de Uluslararası 
Öğrenciler
Türkiye’nin mevcut uluslararası öğrenci politika-
sının, bu politikaya yön veren resmi ve sivil ku-
rumların ve Türkiye’ye gelen ağırlıklı uluslararası 
öğrenci profilinin, tarihsel ve kültürel arka plana 
sahip bir yapı sunduğu söylenebilir. Bu politi-
kada, Osmanlı Devleti’ndeki Enderun ve Aşiret 
Mektepleri’nin idare, eğitim ve beklenti boyutları-
nın etkili olduğu yönünde ilgili analizler mevcut-
tur (Alkın, 2020). Bu tarih ve kültür arka planına 
ek olarak, 20. ve 21. yüzyılın uluslararasılaşma 
ve yükseköğretim ilişkisinin açığa çıkardığı bir-
çok boyut da Türkiye’nin uluslararası öğrenci 
politikasına yansımıştır. Türkiye’nin iç dinamikle-
rinin merkezinde ortaya çıkan ve mevcut ulusla-
rarası öğrenci politikasına etki eden bazı temel 
kırılmalar şu şekildedir:

• Sovyetler Birliği’nin dağılmasının ardından 
1992 yılında başlatılan ve Orta Asya Türk 
Cumhuriyetlerindeki öğrencilerin Devlet Bur-
su adı altında Türk üniversitelerinde eğitim 
görmesini sağlayan Büyük Öğrenci Projesi 
(BÖP).

• Bu proje kapsamında 1994 yılında Hükümet 
Bursu uygulamasının işlerlik kazanması 
ve Balkan, Orta Doğu ve Kuzey Afrika ülke-
lerinin öğrencilerinin Türk üniversitelerine 
yerleştirilmesi

• 2006 yılında YÖK ve Diyanet Vakfı ortaklı-
ğında başlatılıp, Avrupa’daki diaspora Türk-
lerinin ülkemizdeki (başta Ankara Üniver-
sitesi olmak üzere) ilahiyat fakültelerine 
burslu olarak yerleştirildiği Uluslararası İlahi-
yat Programı (UİP).

Grafik 2. Türkiye’de Uluslararası Öğrenci Sayısı (2014-2023) 

Kaynak: YÖK İstatistikleri
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• 2010 yılında, 1981’den itibaren yılda bir defa 
yapılan Yabancı Öğrenci Sınavı’nın yerine 
her üniversitenin kendi sınavını yapması yö-
nünde YÖK kararının alınması; böylece daha 
fazla yabancı öğrenci çekilmesinin önünün 
açılması. 

• 2012 yılında, Başbakanlık makamına bağlı 
olarak Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığının (YTB) kurulması ve Başkanlık 
bünyesindeki Uluslararası Öğrenci Dairesi-
nin koordinasyonunda BÖP kapsamındaki 
Devlet ve Hükümet Burslarının tek çatı altın-
da birleştirilmesi.

• 2012 yılında Uluslararası Öğrenci Dernekle-
ri Federasyonunun (UDEF) kurulması ve bir 
STK olarak UDEF ve temsilciliklerinin Türki-
ye’nin her şehrinde uluslararası öğrenciler 
için kâr amacı gütmeyen yardımlaşma, kül-
tür ve eğitim hizmeti sunması.

• YÖK’ün (2017) Yükseköğretimde Uluslarara-
sılaşma Strateji Belgesi 2018-2012 başlıklı 
çalışması ve bu konuda atılan adımlar.

Bu doğrultuda, Türkiye’nin uluslararası öğrenci 
hareketliliğinin kamu kurumları ve sivil toplum 
aracılığı ile şekillendirildiği, özellikle burs prog-
ramlarının bir çekme unsuru (pull factor) olarak 
ortaya çıktığı, öte yandan devlet üniversitelerinin 
oluşan bu politikayı görece “takip eden” bir po-
zisyonda olduğu gözlenmektedir.

Yukarıdaki ulusal çaplı temel kırılmaların ve bil-
gi toplumunun bir gereği olarak dünyada her 
geçen gün artış gösteren uluslararası öğrenci 

Türkiye’deki uluslararası öğrencilerin 
örgün eğitim gören toplam yükseköğretim 
öğrencileri arasındaki payı %7,5.

Grafik 3. Türkiye’deki Yabancı Öğrencilerin Geldikleri Bölgelere Göre Dağılımı (%, 2022-2023)

Kaynak: YÖK İstatistikleri kullanılarak hesaplanmıştır.

Di
ğe

r 0
,7

Afrika 19,8Asya 71

Avrupa 8,4
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hareketliliği gerçeğinin ışığında, Türkiye’nin ge-
len (in-bound) uluslararası öğrenci profilinin gün-
cel durumu şu şekildedir:

2000 yılında Türkiye’de 12.000 uluslararası öğ-
renci eğitim görmekteydi (YÖK, 2023a). 2013-
2014 eğitim yılında 50 binlere yaklaşan bu sayı 
2023 yılının sonu itibariyle 301.694 olarak kay-
dedilerek son on yılda ciddi bir artış göstermiş-
tir. Günümüzde devlet üniversitelerinde kayıtlı 
uluslararası öğrenci sayısı 214.458 iken vakıf 
üniversitelerinde kayıtlı uluslararası öğrenci 
sayısı ise 87.236’dır (Yurdakul ve Şahin-Demir, 
2023). Bu 300 bini aşan uluslararası öğrenci-
lerin Türkiye’deki örgün eğitim gören toplam 

yükseköğretim öğrencileri arasındaki payı ise 
%7,5’tir. 

Türkiye’de eğitim gören uluslararası öğrencile-
rin %71’i Asya, %19,8’i Afrika, %8,4’ü ise Avrupa 
ülkelerinden eğitim görmeye gelmiştir (YÖK, 
2023b). Kuzey Amerika, Güney Amerika ve Ok-
yanusya kıtasında bulunan ülkelerden gelen 
öğrenciler mevcut öğrencilerin %1’ini dahi oluş-
turmamaktadır. Uluslararası öğrencilerin ağır-
lıklı kaynak ülkeleri, Türkiye ile tarihsel, kültürel 
ve coğrafi bağları olan, aynı zamanda mevcut 
konjonktürde Türkiye’nin devlet düzeyinde ya da 
halklar nazarında ilişkili olduğu ülkelerdir. Orta 
Doğu, Balkanlar, Kafkasya, Orta Asya ve Kuzey 
Afrika ülkelerinden gelen öğrenciler toplam ulus-
lararası öğrencilerin üçte ikisini oluşturmaktadır. 
Bu bahsi edilen coğrafya dışında kalan bölgeler-
den gelen öğrenci oranının %26 olması da ulus-
lararası öğrenci politikasının sadece bu bölgeyle 
sınırlı olmadığının önemli bir göstergesidir.

Harita 1. Uyruklarına Göre Türkiye’deki Yabancı Öğrenciler (2022-2023)

Kaynak: YÖK İstatistikleri

Orta Doğu, Balkanlar, Kafkasya, Orta 
Asya ve Kuzey Afrika ülkelerinden gelen 

öğrenciler toplam uluslararası öğrencilerin 
üçte ikisini oluşturmaktadır.
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Türkiye’deki üniversitelere en fazla öğrenci gön-
deren ülkeler sırasıyla Suriye (58.213), Azer-
baycan (34.247), İran (22.632), Türkmenistan 
(18.250) ve Irak’tır (16.172) (YÖK, 2023b). Tür-
kiye’ye en fazla uluslararası öğrenci gönderen 
ülkelerin, yükseköğretimde uluslararasılaşma 
teorisinin farklı ülkeler özelinde de teyit edeceği 
(Knight, 2008) üzere, komşu ülkelerden ve dil-ta-
rih birliği olan ülkelerden olduğu gözlenmekte-
dir. Suriyeli uluslararası öğrencilerin liste başı 
olmasının temel sebebi ise, Suriye’de yaşanan 
iç savaş sonrasında bu ülkenin vatandaşlarının 
son 12 yılda kitleler halinde Türkiye’ye sığınması 
ve geçici koruma kapsamına alınmasıdır.  

Türkiye’de uluslararası öğrenciler en fazla İstan-
bul (97.865), Ankara (19.586), Eskişehir (18.810) 
ve Karabük’te (11.908) bulunmaktadır. Bu dört il 
dışında Sakarya, İzmir, Kütahya ve Bursa da beş 
binin üzerinde öğrenciye sahip şehirlerdir. Açı-
köğretim ve uzaktan eğitim öğrencileri haricinde 

Tablo 2. Uluslararası Öğrencilerin İl Nüfusuna 
Oranı (%, 2022)

İl Oran

Karabük %4,72

Çankırı %2,18

Eskişehir %2,07

Kütahya %1,26

Erzurum %1,24

Kırşehir %1,09

Kaynak: YÖK ve TÜİK istatistikleri kullanılarak 
hesaplanmıştır.

Uluslararası öğrenci oranı en yüksek 
iller Eskişehir, Karabük ve Çankırı’dır.

 
Harita 2. Yükseköğretimde Uluslararası Öğrenci Yoğunluğu (%, 2022, Açıköğretim ve Uzaktan Eğitim Hariç)

Kaynak: YÖK İstatistikleri kullanılarak hesaplanmıştır. 
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bir ildeki toplam yükseköğretim öğrencileri ara-
sındaki uluslararası öğrencilerin oranı en yüksek 
iller Eskişehir (%27,2), Karabük (%27) ve Çan-
kırı’dır (%21,9). İldeki toplam nüfus içerisindeki 
uluslararası öğrenci oranına bakıldığında ise 
Karabük başta olmak üzere yine bu üç il ön pla-
na çıkmaktadır. Uluslararası öğrencilerin il nüfu-
suna oranı %1’in üzerinde olan sadece 6 şehir 
bulunmaktadır. Bu illerdeki yoğunlaşmanın, o il-
deki üniversite yönetimlerinin girişimleriyle farklı 
ülkelerden ikili anlaşmalara imza atmış olması 
sonucunda oluştuğu gözlemlenmektedir. Yo-
ğunlaşma yaşanan bu illerde uluslararası öğren-
cilerin varlığının, konut ve işgücü piyasalarında 
nasıl bir etkiye yol açtığı müstakil çalışmalarla 
tespit edilmelidir. 

300.000’i aşkın uluslararası öğrencinin Türkiye’de 
en fazla tercih ettiği beş lisans programı sırasıy-
la İşletme, Tıp, Bilgisayar Mühendisliği, Siyaset 

Tablo 3. Birimlere Göre Yabancı Öğrenci Sayısı 
En Yüksek İlk 10 Program (Lisans, 2022 – 2023)

Lisans Programı Öğrenci 
Sayısı

1 İşletme 17.113

2 Tıp 12.940

3 Bilgisayar Mühendisliği 11.159

4 Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler 8.238

5 Diş Hekimliği 6.823

6 İnşaat Mühendisliği 6.551

7 Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 6.502

8 Mimarlık 6.300

9 Hemşirelik 6.101

10 Elektrik-Elektronik 
Mühendisliği 5.921

  Tüm Bölümler 217.810

Kaynak: YÖK İstatistikleri

Tablo 4. Birimlere Göre Yabancı Öğrenci Sayısı En Yüksek İlk 10 Program (Lisansüstü, 2022 – 2023)

Lisansüstü Programı Yüksek Lisans Doktora Lisanüstü Toplam

1 İşletme ve İşletme Yönetimi 4.398 701 5.099

2 Temel İslam Bilimleri 1.269 651 1.920

3 İnşaat Mühendisliği 965 346 1.311

4 Bilgisayar Mühendisliği 736 300 1.036

5 Biyoloji 720 273 993

6 Siyaset Bilimi Ve Uluslararası İlişkiler 1.306 384 1.690

7 Kimya 662 229 891

8 Elektrik-Elektronik Mühendisliği 539 289 828

9 İktisat 468 295 763

10 Makine Mühendisliği 484 273 757

  Tüm Bölümler 31.980 11.072 43.052

Kaynak: YÖK İstatistikleri
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Bilimi ve Uluslararası İlişkiler ve Diş Hekimliğidir 
(YÖK, 2023b). Tıp, diş hekimliği ve mühendislik 
Türkiye’nin halihazırda mezun işgücüne ihtiyaç 
duyduğu alanlar olarak öne çıkarken işletme ve 
siyaset bilimi bölümleri ise esasen işgücü piya-
sasında yeterince istihdam yaratılmayan alanlar 
olarak dikkat çekmektedir. Uluslararası öğrenci-
ler tarafından en fazla tercih edilen beş yüksek li-
sans programı sırasıyla İşletme ve İşletme Yöne-
timi, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler, Temel 
İslam Bilimleri, İnşaat Mühendisliği ve Bilgisayar 
Mühendisliği iken doktora programlarında da 
çok yakın bir ülke-öğrenci-sayı dağılımı mevcut-
tur (YÖK, 2023b). Tercihlerdeki bu çeşitlilik farklı 
motivasyonlara işaret etmekle birlikte, doktora-
nın uzman yetiştiren bir süreç olduğu düşünül-
düğünde çeşitliliğin sürdürülmesi uygundur. 

Sonuç 
Dünyada her geçen yıl uluslararası öğrenci sa-
yısı artış göstermektedir. 2013-2023 yılları ara-
sında, yaklaşık 10 yıllık süreçte dünya genelinde 
uluslararası öğrenci sayısı üç katına çıkmıştır 
(UNESCO, 2023). Türkiye’nin uluslararası öğren-
ci sayısının, bahsedilen tarihler arasında göster-
diği artışın, dünya genelindeki artıştan çok daha 
fazla olduğu söylenebilir. Türk üniversiteleri 
2013 yılında 48.000’i aşkın uluslararası öğrenci-
ye ev sahipliği yaparken (YÖK, 2024b), bu sayı-
nın günümüzde 300.000’i aşmış olması, yakla-
şık 6 katlık bir yükselişi ortaya koymaktadır.

2013-2014 eğitim öğretim yılında Türkiye’de 
bulunan 48.183 uluslararası öğrenci içerisinde 

Türkiye’deki kamu kurumlarının (YTB, Diyanet 
İşleri Başkanlığı ve Diyanet Vakfı, vd.) sağladığı 
burslarla eğitim gören uluslararası öğrenci sa-
yısı yaklaşık olarak 10.000 civarındaydı. 2022-
2023 yılına gelindiğinde ise 300.000 uluslararası 
öğrencinin yaklaşık 20.000’inin kamu burslarıy-
la eğitim gördüğü öngörülmektedir. 2022-2023 
eğitim öğretim yılında YTB’nin Türkiye Bursları 
programından yararlanıp eğitimine devam eden 
öğrenci sayısı 15.000 (YTB, 2023), TDV’nin burs 
verdiği öğrenci sayısı da 3.240’dır (TDV, 2022). 
Dolayısıyla şu an Türkiye’de eğitim gören ulus-
lararası öğrencilerin yaklaşık olarak %7’si kamu 
kurumları tarafından finanse edilmektedir.

On yıllık süre içerisinde kendi hesabına eğitim 
gören öğrencilerin oranı %79,16’dan %93,33’e 
yükselmiştir. Diğer bir ifadeyle burslu öğrencile-
rin sayısı 2013-2023 yılları arasında yaklaşık iki 
katına çıkmışken kendi hesabına eğitim gören 
öğrencilerin sayısı aynı yıl aralığında yaklaşık on 
bir katına çıkmıştır. Bu durum, Türkiye’nin burs 
politikasının, kendi hesabına eğitim gören ulus-
lararası öğrencileri çok daha yoğun bir şekilde 
Türk üniversitelerinde eğitim görmeye teşvik et-
tiği çıkarımını beraberinde getirmektedir. Türki-
ye’nin uluslararası öğrenci hareketliliği ve yükse-
köğretimde uluslararasılaşma süreçleri ile ilgili 
önerilere aşağıda yer verilmiştir. 

Türkiye’de eğitim gören uluslararası 
öğrencilerin yalnızca %7’si kamu 
kurumları tarafından finanse 
edilmektedir.
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Öğrenci seçimine yönelik 
merkezi Türkçe sınavı 
uygulamasına geçilmelidir.  

Yükseköğretimde uluslararasılaşmanın bir 
marka değeri ile güçlendirilmesi adına, Tür-
kiye’nin merkezi bir Türkçe sınavı oluşturma-
sı ve üniversitelerin öğrenci seçiminde bu 
sınavın esas alınması önem arz etmektedir.

Üniversitelerdeki Türkçe dil 
merkezleri YÖK tarafından 
denetlenmelidir.                   

Üniversiteler bünyesindeki Türkçe dil mer-
kezleri (TÖMER vb.) bizzat YÖK tarafından 
denetlenmeli ve hem gündelik hem de aka-
demik Türkçesi Türkiye’de kayıtlı olduğu 
program açısından yeterli olmayan öğren-
cilerin bu merkezlerden “başarı” ile mezun 
olmasının önüne geçilmelidir.

Merkezi bütçe uluslararası 
eğitim fuarlarına ayrı bir bütçe 
ayırmalıdır.                   

Üniversitelere, yurt dışından daha fazla ve 
daha nitelikli öğrenci çekebilmeleri adına 
merkezi bütçeden “uluslararası eğitim fuar-
ları” ve benzeri etkinliklerde kullanılmak adı-
na ayrı bir bütçe ayrılmalıdır.

YÖK tarafından uluslararası 
öğrencilik mevzuatı hazırlanmalı 
ve  uygulamalar standart hale 
getirilmelidir. 

Yükseköğretim Kurulunun (YÖK) hazırla-
yıp tüm kamu üniversitelerine uygulanmak 
üzere göndereceği bir “uluslararası öğren-
cilik mevzuatı” ve benzeri bir yönetmelik ile 
uluslararası öğrencilerin üniversitelere kabul 
şartları, bu öğrencilere sunulacak oryantas-
yon ve rehberlik hizmetleri ve benzeri uygu-
lamalar standarda kavuşturulmalıdır.

Akademisyenlerin konuya 
yönelik farkındalığı 
arttırılmalıdır.                   

Uluslararası öğrencilerin Türk akademisine 
ve Türkiye’ye intibakını kuvvetlendirmek için 
öğretim elemanlarının konuya yönelik farkın-
dalığı geliştirilmelidir.

Öneriler

Her bir üniversitenin mezun 
uluslararası öğrencilerini belirli 
bir otomasyon aracılığı ile takip 
etmesi gerekmektedir.   

Türkiye’de eğitim gördükten sonra uluslara-
rası öğrencilerin akademik veya sektörel ka-
riyerleri takip edilmeli ve bu bağlamda Tür-
kiye’de kalan öğrenciler için verimli istihdam 
olanakları tespit edilmelidir.
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Kamu kaynaklı bursların 
kapsamı ve ölçeği arttırılmadır.   

Türkiye’de eğitim gören uluslararası öğrenci-
lerin sadece %7’si kamu tarafından finanse 
edilmektedir. Kamu kaynaklı bursların kendi 
hesabına eğitim gören uluslararası öğrenci 
sayısını çok daha fazla artırdığı gerçeğinden 
hareketle, bu bursların kapsamı ve ölçeği 
artırılmalıdır.

Kamu kaynaklı burslarla eğitim 
görmüş mezun öğrencilerin 
Türkiye’ye bakış açısındaki 
değişim ölçülmelidir.                  

Kamu kaynaklı burslarla Türkiye’de eğitim 
görmüş mezun öğrencilerin Türkiye’ye ba-
kış açısındaki değişim bilimsel metotlarla 
ölçülmelidir. 

Uluslararası bir üniversite 
kurulmalı ve bu üniversitenin 
öğretim elemanları yurt dışında 
eğitim görmüş yerli ve yabancı 
akademisyenler tarafından 
seçilmeli.                  

Türkiye’de, özellikle yurt dışından en fazla di-
rekt uçuşun gerçekleştirildiği ve ülkenin tanı-
tım yüzü olan İstanbul şehrinde “Uluslararası 
Türk Üniversitesi” ve benzeri bir isim ve mar-
ka ile uluslararası bir üniversite kurulmalı ve 
bu üniversitenin öğretim elemanları, yurt dı-
şında eğitim görmüş ya da öğretim eleman-
lığı vazifesinde bulunmuş yerli ve yabancı 
akademisyenler arasından seçilmelidir.

Uluslararası öğrencilerden 
alınan harç ücretleri 
üniversitelerin farklı harcamaları 
için kullanılmasının önüne 
geçilmelidir. 

Üniversitelerin uluslararası öğrencilerden 
almış olduğu ve Senato kararları uyarınca 
belirlenen dönem harçlarının yine uluslara-
rası öğrenciler ve yükseköğretimde ulus-
lararasılaşma faaliyetleri için kullanılması 
adına yasal mevzuat oluşturulmalı, bu yolla 
uluslararası öğrencilerden alınan harç üc-
retleri, üniversitelerin farklı harcamaları için 
bir sübvanse aracı olarak kullanılmasının 
önüne geçilmelidir.uygulamalar standarda 
kavuşturulmalıdır.
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Küresel bilgi toplumunun en görünür çıktılarından biri uluslararası öğrenci hareket-
liliğindeki artıştır. Dünya çapındaki bu artış, yükseköğretimde uluslararasılaşmanın 
önemli bir parçası olarak değerlendirilmektedir. Türkiye’nin de 2010 sonrasında ulus-
lararasılaşma stratejilerine odaklandığı ve uluslararası öğrenci sayısının hızla arttığı 
görülmektedir. Bu durum kamu kurumlarını, üniversiteleri ve STK’ları yükseköğretim-
de uluslararasılaşma konusunda politika üretmeye ve yeni uygulamalara gitmeye 

zorlamaktadır. 

Bu politika notunda, dünyadaki uluslararası öğrencilik hareketleri ile bu süreçlerin 
Türkiye’deki yansımaları, Türkiye’nin gerek ilgili kamu kurumları gerekse STK’lar ara-
cılığı hayata geçirdiği uygulamalar ve yürüttüğü faaliyetler analiz edilmiştir. Bu anali-
ze, konuyla ilgili istatistiki bilgiler ve dikkat çeken kurumsal uygulamalar dâhil edilmiş, 
çalışmanın sonunda Türkiye’nin uluslararası öğrenci politikası açısından işlevsel ola-

bileceği düşünülen birtakım öneriler sunulmuştur.


